ACTA, Vol . XVI, H. 13. - 31-12-924. 33 
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Praeclara sane animo Nostro obversantur ab anno ad exi

tum iam properante allata auspicato catholicae Ecclesiae bene

ficia: quae quidem talia sunt/ ut nescias utrum magis mirere, 

benignitatemne Dei, qui superiorum mensium eventa ad gloriam 

suam animarumque salutem singulari prorsus providentia ordi

naverit, an excitatas acrius ad provehendum Christi regnum 

virorum sacri ordinis fideliumque voluntates. 

Atque placet in primis de Concilio Plenario nonnihil attin

gere, quod in Sinis habitum iri, vobis in hac ipsa aulae maiestate 

mense martio nuntiavcramus: de Concilio, inquimus, quod im-

mensis iis interminatisque regionibus, quasi quaedam inter tene-

bras aurora, feliciter primum illuxit. In urbem Shanghai, prae

side Delegato Nostro, Sinensium sacrarum Missionum Yicarii ac 

Praefecti convenere ad unum omnes; nullum aut stirpis aut 

patriae aut religiosae sodalitatis discrimen impulit, ut in diversa 

studia ac consilia discederent; una iis Eedemptoris Christi caritas, 

una Apostolicae Sedis reverentia, una populi illius, evangelica 

luce carentis, miseratio. Itaque de ordinandis aptius rebus labo

ribusque , de maturanda Sinarum Christo adiunctione, senten- 1 

tias inter se conferre; ardorem quisque suum prudentiaeque 

fructus experiundo quaesitos communicare cum ceteris; sapien

tissima denique decreta conficere. Concilium sollemnibus caere

moniis et pompa, triumphi haud dissimili, absolutum: cerneros ad 

insuetum spectaculum efferri catholicorum civium spiritus, stupere 

, ac commoveri ethnicos cives. Quanta autem rei catholicae in m 

regionibus incrementa per inductam novam rerum temperationem 

sint obventura, licet iam nunc prospicere, et licebit fortasse Nobis

met ipsis suo tempore comperire, si quidem benignissimus- Deus 

huius lucis usuram protulerit: at gaudemus interea, quod in agre-

stem eum campum episcopi, missionales indigenaeque superiorum 

aetatum, immo etiam nostrae, tantum prof udisse sudoris ac san

guinis nequiquam non videntur. 

Nec profecto minor laetitiae causa exstitit ex Conventu 

quarto, quem Pium Apostolatus Opus, a beatissimis viris Cyrillo 

et Methodio nuncupatum, in civitate Velehrad, prope venerabile 
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Methodii ipsius'sepilieran), mense iulio agendum curavit. Proposi

tum eiusmodi Conventui, quemadmodum tribus prioribus, Orien

talium populorum, qui a catholico nomine defecissent, cum Ec

clesia Romana unitatem provehere. Liquet, tentari rem, cum ali

qua boni exitus spe, non posse, nisi deposita hinc eâ, quam saecu

lorum decursu combiberat vulgus de Orientis Ecclesiarum doctrinis 

institutisque, vanitate opinionum, exploratâque illinc interius Pa

trum suorum cum latinis in unam eandemque fidt in consensione; 

haberi praeterea ultro citroque in spiritu fraternae caritatis disce

ptationes oportere. Oonstat, Venerabiles Fratres, hac de causa 

viros satis multos, eosdemque veteris controversiae scientissimos, 

in civitatem, quam nominavimus, coivissé, atque, ut optare Nos 

per Litteras ad Archiepiscopum Olomucensem datas significavera-

mus, complures e dissidentibus fratribus interfuisse, reliquis paene 

omnibus e longinquo in Conventus labores animum intenden-

tibus; bona quidem voluntate utrinque disputatum; inter alia, 

quae possent faciliorem orientalibus munire viam ad eo, cum 

sanctorum caelitum Ecclesiae suae gaudio, remigrandum, unde 

discessio non ante saeculum nonum facta esset, visum est, incor

ruptam servari liturgiam veterem Slavam eiusque edi divulgari-

que monumenta, et non modo in athenaeis Seminariisque latinis 

- quo quidem spectat Institutum hac Alma in Urbe a proximo 

decessore conditum, a Nobis autem amplificatum et auctum - do

ctrinas Orientalium sacras coniunctasque cum iis disciplinas 

alumnis, quoad fieri poterit, copiose tradi, sed etiam de hisce ipsis 

argumentis, in peculiaribus coetibus, per Conventus, praesertim Eu-

charisticos, inter nationes in posterum habendos, accurate referri. 

Quid, quod hoc ipsum consilium egregii ii viri, qui Conventum 

Amstelodamensem ordinaverunt, absolutum, quarto die ante 

quam Velehradensis inchoaretur, felici quadam futurarum rerum 

praesensione ac scientia, occupaveranfr? Nam episcopi et sacer

dotes, alii ex alio orientali ritu, sociis tum nonnullis e Sacra Con

gregatione Ecclesiae Orientalis negotiis praeposita adiutoribus, tum 

praeside illius, quod memoravimus, pontificalis Instituti, Amste-

lodami, in peculiarem ac proprium congregati coetum, de suae 
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Ecclesiae fide, historia, ritibus, praesertim quod ad Eucharistiam 

pertineret, et erudite et ad mentes inlustrandas percommode ' 

disseruerunt. Ex qua quidem studiorum materiaeque novitate 

recte dixeris Amstelodamensi Conventui Eucharistico, ex omni

bus, nationibus septimo ac vicesimo, aliam quandam accessisse 

singularem notam, praeter eam, quam ipsa indiderat loci con

dicio, quod nempe, perinde ac Londinensis, in tali civitate habe

retur, quae longe maximam partem ex acatholicis constaret. 

O quam « cor nostrum ardens erat in nobis », dum de eo evento 

sane pulcherrimo nuntii afferebantur. Atque etiamnunc videre 

propemodum videmur Stadium Amstelodamense in mirandam 

Batavae fidei pietatisque palaestram conversum, cum, coram 

ingenti multitudine, per Legatum Nostrum pontificalia sacra, 

catholicorum maiestate rituum, ibi agerentur, aut magnifica 

Augustum Sacramentum pompa circumduceretur : quae pro

fecto sollemnia eum mirifice auxerunt caritatis ignem, quo vel 

coetus celebrando, vel sacram Synaxim suscipiendo, vel divi

num Sacramentum adorando publicae venerationi propositum, 

fideles Batavi advenaeque frequentissimi exarserant. Nec prae

tereundum putamus, acatholicos ipsos cives non tani se ab 

violandis patriae caritatis hospitiique officiis abstinuisse, quam 

reverentia et inclinatione quadam voluntatis amplissimas illas 

fidei nostrae significationes intuitos esse ac prosecutos; quibus 

grato animo commemoramus Augustam Eeginam veluti prae-

ivisse, ut quae salutem a Conventus praesidibus, omnium nomine 

coeuntium, officiose datam benignissimis verbis reddiderit. 

Conventum Amstelodamensem - ut ceteros, quamquam non 

sine magno animarum emolumento actos, omittamus - nonnulli 

exceperunt, quorum fama atque utilitas nec facile nec proxime 

evanescet. Panormitanum dicimus, item Eucharisticum, quasi ad 

sollemnia trecentesimi anni ab detecto feliciter Eosaliae Virginis 

corpore dignius fructuosiusque concludenda, Praeside Cardinali 

Legato Nostro, habitum; Washingtoniensem praeterea Sodalicii 

a Sanctissimo Dei Nornine, longe lateque, per Foederatas prae

sertim Americae Civitates, propagati ; Hannoverensem catholico-
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rum ex omni Germania tertium ac sexagesimum ; Oaroloregiensem 

denique iuventutis catholicae Belgicae : quibus quidem Conven

tibus suae cuique constant peculiares laudes. Panormi enim, haud 

ignoratis, Venerabiles Fratres, praeter expiatam ingenti cum fructu 

multitudinem, ardentiores Sieulorum e tota insula spiritus in eas 

singularis pietatis empisse significationes, ut nihil posset supra. Ad 

Washingtoniani vero quod attinet, cum eo talis confluxisset soda

lium advenarumque numerus, cuius parem usque adhuc, nullo 

unquam tempore, ii cives vidissent, res pie magnificeque acta, quo 

potissimum die Legatus Noster Conventum dimisit: in cumulum 

accessit Praesidis ipsius Foederatarum earum Civitatum contio, qui 

de sancto Sodalicii proposito, de reverentia Dei Nomini debita, de 

iniuriae in Deum turpitudine deque posito humanae auctoritatis in 

divina fundamento, communi adstantium omnium assensu atque 

plausu, et diserte et recte admodum dixit. Conventus autem Han-

noverensis mentionem idcirco hoc loco facimus, tum quia seriem, 

post bellum, celeberrimorum redintegratam annuorum Conven

tu um-feliciter provexit, quibus rei catholicae prosperitatem magna 

ex parte Germania debuit, tum quia, - ut est in Diaspora habitus 

in eaque praeterea urbe, quae inlustris civis sui Ludovici Windt-

horst cineres immutata veneratione custodit, - visus est Nobis 

valde profuturus et spiritualibus ex bello damnis reparandis, quae 

maiora profecto sint ubi catholici mixti cum acatholicis multo plu

ribus vivunt, et catholicorum e Germania actioni in pristinum effi

cientiae gradum restituendae. Exspectationem vero omnem ii 

catholici e Belgica iuvenes videntur superasse, qui Caroloregium, 

numero ad triginta circiter millia, convenere alacres. Qui quidem, 

in septemdecim dispertiti coetus, quorum alii aliud argumentum . 

tractandum incumberet pro multiplici earum varietate rerum, 

ad quas hodie, plus quam alias, florentis aetatis ferri actionem 

oporteat, dignam senioribus ad communes disceptationes pru

dentiam attulerunt, quae miríficas haud ita multo post editura 

est utilitates ; cum autem, post signa sodalitatis quisque suae 

compositi instructique, hymnos concinendo, praecipuas urbis vias 

circumierunt, quemnam non pepulisset tam insigne et fidei et 
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pietatis et iuvenilis ardoris spectaculum ? Quodsi in Belgica 

quoque haud desunt adulescentes, operarii potissimum, quorum, 

quod sunt sibi relicti, et religiosos sensus et emolumenta vitae 

tueri opus sit, certe nihil non est commodi iis opificibus ex 

hoc iuvenum catholicorum apostolatu sperandum. 

Item in Gallia, his ipsis diebus, ex ea temporum condicione, 

nec felici sane nec optabili, hoc feliciter exsistit ut quotquot 

sunt catholicae professionis ac nominis mirabili quadam consen

sione foedus inter se societatemque coniungant ob tuendas reli

gionis res: quod quidem est et gallicae gentis res praestantia -

simas quin etiam animarum salutem ac Numinis ipsius iura 

tueri. 

Habetis, Yenerabiles Fratres, quae quantaque catholici vel 

exterarum regionum Nobis haud ita pridem solatia praebuerint: